BOLETIM UFAM

031ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 04/05/2023

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 20/2023 – FCF, de 05 de Maio de 2023.

Art. 1º - INSTAURAR, COM OS SERVIDORES ABAIXO DESIGNADOS, A COMISSÃO DE

SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, PARA CONCLUIR, NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, A

APURAÇÃO DE IRREGULARIDADES APONTADAS NO PROCESSO SEI Nº 23105.005599/2023-

08, REFERENTES À AVERIGUAÇÃO DE CONDUTA DA SERVIDORA, MATRÍCULA SIAPE Nº

2459140, NO ÂMBITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, BEM COMO

DEMAIS FATOS E ATOS CONEXOS. PRESIDENTE: NAIR CHASE DA SILVA -

DOC./EEM/SIAPE: Nº 6474450. MEMBRO: CLAUDIONOR DA CRUZ MARTINS - TÉC.

ADM./DIREX/SIAPE: Nº 2094030. Art. 2º - ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICAÇÃO.

PORTARIA Nº 15/2023 – FES, de 05 de Maio de 2023.

Art. 1º - RECONDUZIR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para apurar, no prazo de 30 (trinta)

dias, a possível conduta irregular de discente nas dependências da Faculdade de Estudos Sociais, bem

como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo autuado no SEI sob o

nº 23105.011523/2022-22, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigente da Portaria n.

9/2023. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.